	Shkolla F.M.U. ”E Gjelbër” Prishtinë
	Viti shk.2013/14





Lënda mësimore: Matematikë               Muaji: Shkurti                                              Klasa: VI-1
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	 
	     
	
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik. Gj. shqipe                          

 
	

	2

	77
78

79

80
	3,4,6,7/2/2014
	Mbledhja dhe zbritja e thyesave

Mbledhja dhe zbritja e thyesave

Shumëzimi i thyesave

Pjesëtimi i thyesave
	Zh.
U.

Zh.

Zh.
	
	

	3

	81
82

83

84
	10,11,13,14/2/2014
	Shumëzimi dhe pjesëtimi i thyesave
Shumëkëndëshat – Përkufizimi i shumëkëndëshit   
Diagonalet e shumëkëndëshit

Shumëkëndëshat
	U.
Zh.

Zh.

U.
	
	

	4
	/
85

86

87
	17,18,20,21/2/14

	Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës

Shumëkëndëshat e rregullt

Konstruktimi i disa shumëkëndëshave të rregullt

Konstruktimi i disa shumëkëndëshave të rregullt
	Zh.

Zh.

U.
	
	

	5
	88
89
90
91
	24,25,27,28/2/14
	Largesa ndërmjet drejtëzave paralele
Paralelogrami- Llojet e paralelogramit
Paralelogrami- Llojet e paralelogramit

Trapezi
	Zh.
Zh.

U.

Zh.
	
	


Mësimdhënesi: Shehri Krasniqi               Dorëzoi më : 1.2.2014                      Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                                  Muaji: Shkurti                            Klasa: VIII-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik                           

 
	

	2

	79
80

81

82
	3,6,7/2/2014
	Pjesëtuesi më i madh i përbashkët (PMMP)
Pjesëtuesi më i madh i përbashkët (PMMP)
Faktorizimi me anë të grupimit

Faktorizimi me anë të grupimit
	Zh.
U.

Zh.
U.
	
	

	3

	83
84

85

86
	10,13,14/2/2014
	Faktorizimi i trinomit

Faktorizimi i shprehjeve shkronjore

Sistematizim: Shprehjet shkronjore

Detyrë vlerësuese
	Zh.
Zh.

U.

U.
	
	

	4
	/
87

88

89
	17,20,21/2/2014

	Dita e Pavarësisë së Republikës së Kosovës

Teorema e Pitagorës

Teorema e Pitagorës

Zbatimi i T. P-së të katërkëndëshi kënddrejtë dhe katrori
	Zh.

U.

U.
	
	

	5
	90
91
92
94

	24,27,28/2/2014
	Zbatimi i T. P-së në trekëndëshin barabrinjës dhe barakrahës
Zbatimi i T. P-së të rombi
Zbatimi i T. P-së në trapezin barakrahës

Sistematizim: Zbatimi i teoremës së Pitagorës
	U.
U.

U.

U.


	
	


Mësimdhënesi: Shehri Krasniqi             Dorëzoi më: 1.2.2014                     Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                             Muaji: Shkurti                               Klasa: IX-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	 
	
	 Me  lëndët : Fizikë, Gj. shqipe                            

 
	

	2

	59

60

61

	6,7/2/2014
	Përpjesët dhe përpjesëtimi
Detyrë vlerësuese

Kontrollimi i detyrës vlerësuese


	U.
U.

U.
	
	

	3

	62
63

64
	13,14/2/2014
	Përpjesëtimi i drejtë dhe i zhdrejtë
Përpjesëtimi i drejtë dhe i zhdrejtë

Përpjesëtimi i thjeshtë dhe i zgjeruar


	Zh.
U.

Zh.


	
	

	4
	65

66
67
	20,21/2/2014

	Llogaritja e ndarjës dhe përzirjes

Llogaritja e përqindjes, e promilit dhe kamatës
Llogaritja e përqindjes, e promilit dhe kamatës
	Zh.
Zh.

U.
	
	

	5
	68
69
70

	27,28/2/2014
	Elementet e statistikes- Populacioni. Mostra
Paraqitja grafike e shënimeve statistikore
Paraqitja grafike e shënimeve statistikore
	Zh.
Zh.

U.
	
	


Mësimdhënesi: Shehri Krasniqi             Dorëzoi më: 1.2.2014                            Vërtetoi : __________


Lënda mësimore: M.Z Etikë                            Muaji: Shkurti                               Klasa: VI-1
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	 
	
	 Me lëndet tjera: Ed. qytetare, Ed. shoqerore etj.                            

 
	

	2

	21
	7/2/2014
	Bashkëpunimi i kujdestari të klases me prindër
	
	
	

	3

	22
	14/2/2014
	Qëllimi dhe objektivat e bashkëpunimit

	
	
	

	4
	23
	21/2/2014

	Motivimi dhe format e bashkëpunimit me prindër
	
	
	

	5
	24

	28/2/2014
	Organet qevërisese të prindërve në shkollë

	
	
	


Mësimdhënesi: Shehri Krasniqi               Dorëzoi më: 1.2.2014             Vërtetoi : _____________

